
1 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 
от 28 июля 2020 года                                                     №163 

  

                

Об утверждении организационно- 

технологической схемы работы  

школы в условиях  распространения  

коронавирусной инфекции (COVID-19)  

 

 
Сна основании приказа комитета по образованию администрации ЭМР «О подготовке 

образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию администрации 

Энгельсского муниципального района, к началу 2020/2021 учебного года в условиях распро-

странения коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 24.07.2020 г. №386-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить организационно-технологическую схему работы школы в условиях распро-

странения коронавирусной инфекции (COVID-19) (Приложение №1). 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы              М.В. Крук  

 

mailto:schkomintern@mail.ru


2 

 

Приложение к приказу №1 

от 28.07.2020 года № 163 

 

 

Организационно-технологическая схема  

работы школы в условиях распространения  

коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфек-

ции (COVID-19): 

 ежедневное осуществление термометрии лиц, посещающих школу (на вхо-

де), с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой 

тела 37,1°С и выше с целью  учета при проведении противоэпидемических 

мероприятий; 

 изоляция лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторных, 

кишечных, повышенной температуры тела) с момента выявления указанных 

признаков до приезда бригады скорой медицинской помощи либо прибытия 

родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в 

домашних условиях; 

 вход обучающихся в школу строго по графику: 
 

Время  1 вход (блок начальной школы) 2 вход (центральный) 

07.25-07.42 1 отряд 3 отряд 

07.42-07.59 2 отряд 4 отряд 

 

 распределение классов по кабинетам (отряды): 

Отряд  Класс Кабинет  

1 1 Начальных классов 

3а Начальных классов 

3б Начальных классов 

4а Начальных классов 

2 2 Начальных классов 

4б Начальных классов 

7а Математики 

11 ОБЖ 

3 5 Экологии  

9 Географии  

4 6 Русского языка и литературы 

7б Истории 

8 Русского языка и литературы 
 

 временное исключение проведения массовых мероприятий;  

 проведение внеурочной деятельности и организация дополнительного обра-

зования в дистанционном режиме; 

 проведение противоэпидемических мероприятий, в том числе создание 

условий для гигиенической обработки рук с применением кожных антисеп-



3 

 

тиков при входе в школу, помещение для приема пищи, санитарные узлы и 

туалетные комнаты; 

 организация уроков и перемен с целью возможного максимального разоб-

щения обучающихся на переменах и в столовой по следующему расписа-

нию: 

 
Номер урока Время  Перемена  

1 урок 08.00-08.45 10 минут 

2 урок 08.55-09.40 20 минут 
3 урок 10.00-10.45 20 минут 
4 урок 11.05-11.50 20 минут 
5 урок 12.10-12.55 15 минут 
6 урок 13.10-13.55 10 минут 
7 урок 14.05-14.50 10 минут 

 

График приема пищи 
 

 Время Отряд Класс 

После 2-го урока 09.40-10.00 1 1, 3а, 3б, 4а 

После 3-го урока 10.45-11.05 2 2, 4б, 7а, 11 

После 4-го урока 11.50-12.10 3, 4 5, 6, 7б, 8, 9 

 

 


